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Lehden aikataulu
JHL 250 Tampere nro 4/2012 ilmestyy viikolla 51.

Tee lehteen juttu!
Tai anna vinkki aiheesta, jonka sisältö tai henkilöstä, 

jonka työ/harrastus toisi lisävalaistusta meille kaikille!

Toimita aineisto 1.11.-10.11.2012 välillä
Liitä mukaan erikseen JPEG-tiedostona kuvat.

Lähetä juttu sähköpostilla:
lehti.jhl@kolumbus.fi

tai postitse:
JHL 250/lehti

Rautatienkatu 10, 7.krs.
33100 Tampere

Ammattijaoston, -ryhmän, toimintajaoston vetäjä!
Huolehdi tiedotettavat aineistot ajoissa lehtijengille.

Kokous-, vapaa-ajantapahtuma- ja koulutusilmoitus-
ten tulee kattaa aikaväli 1.1.-31.3.2013

HUOMIOI tämä, kun varaat tiloja ja “artisteja”.

Muu tiedotus:
Tampereen kaupungin intraan/päivähoito osoiteella

paula.virolainen@tampere.fi

Outlookin JHL-tiedostoihin osoitteella:
paula.virolainen@tampere.fi

Motiiviin laitettavat ilmoitukset osoitteella
lehti.jhl@kolumbus.fi

Huom! Motiiviin jutut/ ilmoitukset pitää toimittaa kuusi
viikkoa ennen lehden ilmestymistä.

Motiiviin voit myös lähettää vinkkejä jutuista.
Motiivin toimittajat ottavat vinkeistä vaarin.

Airi Immonen / Ulla Puustinen

Toimituskunta:  JHL 250 lehtijengi
Sivunvalmistus:  Pirjo Ilomäki
ISSN:   1796-2013
Painatus:  Kopio Niini Finland Oy
  Tampere 2012

TAMPEREEN HYVINVOINTIPALVELUT JHL ry 

Rautatienkatu 10, 7 kerros, 33100 TAMPERE

puh.   03 2230 032, 

email:  jhl250@jhl250.fi

  www.jhl250.fi 

Kansikuva:  
Myrskyn jälkeen on poutasää... 
Omena ei kauas puusta putoa...

Kuvaaja:  P. Ilomäki
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Lehti 3/2012 sisältää mm.:

* Tulevan lehden aikataulun

* Puheenjohtajan palstan

* Aluepäällikön terveiset

* Kunnallisvaaliehdokkaiden esittäytymisiä

* Kutsut
   - Syyskokouksiin
   - Elokuviin alennuksella
   - Tallinnan matkalle 
  
* Terveisiä

   - Liittohallituksesta
   
   -  Eläkkeelle lähettämisestä  

* Ajatuksia ja mietteitä

   - Aterian luottamusmieheltä
  
   - Varhaiskasvatuksen pääluottamusmieheltä

   - Aterian työsuojeluvaltuutetulta 

   - teatterista

* muuta...
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Kuntavaaleissa vaikutat moniin ajankohtaisiin asioi-
hin; terveyskeskuksesi lääkäripalveluihin, nuoriso-
tiloihin, päivähoitopaikkoihin, vesijohtoverkoston 
laatuun, kotikirjastosi määrärahoihin, koulujen ruo-
kahuoltoon, jatkokoulutuspaikkojen määrään, katu-
jen kuntoon, liikuntapaikkojen monipuolisuuteen, 
vanhuspalveluiden laajuuteen jne. Juuri niihin asioi-
hin, jotka ovat osa jokapäiväistä elämääsi. 

Kuntavaaleissa vaikutat myös siihen, kuka palve-
lut tulevaisuudessa tuottaa? Tuotetaanko palve-
lut omana tuotantona vai ostetaanko yksityiseltä?  
Onko itsetarkoitus ulkoistaa kaikki julkiset palvelut 
ja asettaa sen myötä kuntalaiset eriarvoiseen ase-
maan. Eikös meillä kuitenkin kaikilla pidä olla tasa-
vertaiset mahdollisuudet päästä esim: lääkäriin riip-
pumatta iästä, asemasta tai tulotasosta. Näillä vaa-
leilla valittu valtuusto päättää kuka palvelut tulevai-
suudessa tuottaa. Toimivaltansa valtuusto saa kun-
talaisilta, eli sinulta.

 ”Oma kunta – Oma työ ” on meidän JHL:läisten yh-
teinen vaaliteema. Olemme liikkeellä positiivisella 
mielellä ja liiton teemat tuovat hyvin vahvasti esiin 
hyvinvointipalveluiden tärkeyden ja kunnallisen 
työn merkityksen. 

Kuntavaalit – hyvinvointivaalit 
Kuntavaalit järjestetään sunnuntaina 28.10.2012                                                                          

Ennakkoon äänestetään 17.-23.10.  
Sinä päätät kuka tulevaisuudessa päättää sinulle tär-
keistä peruspalveluista ja kuka palvelut tuottaa. Mie-
lestäni meidän tulee pitää huoli siitä, että tulevai-
suuden päätöksiä hyvinvointipalveluiden ja kunta-
laisten puolesta on tekemässä meidän edunvalvon-
nasta ennestään huolehtivat henkilöt. Antamalla ää-
nesi JHL:läiselle ehdokkaalle annat äänesi tulevai-
suuden hyvinvoinnille. 

JHL:n Vaaliteemoihin pääset tutustuman liiton si-
vuilla  www.hyvinvointivaalit.fi , samoilta sivuilta 
löydät myös meidän JHL:läiset ehdokkaamme. Tässä 
lehdessä on esitelty yhdistyksemme kunnallisvaa-
liehdokkaat. Mikäli olet kiinnostunut tekemään 
omien ehdokkaidemme puolesta vaalityötä, ole roh-
keasti yhteydessä niin kerron lisää.  

Tule tapaamaan ehdokkaitamme Tammelantorille 
mustanmakkaran tai Keskustorille kahvin merkeissä. 
Vaihtamaan ajatuksia sekä kertomaan mitä odotuk-
sia teillä on tulevilta valtuutetuilta. Yhdistyksemme 
ei järjestä omia vaalitapahtumia, mutta Tampereen 
yhteisjärjestö järjestää vaalitapahtumia seuraavasti:
 
 * Lauantaina 13.10. klo 10.00 eteenpäin 
    Tammelantorilla 
 * Tiistaina 16.10. klo 16.00- 19.00 
    Keskustorin vaalimökillä 
 * Lauantaina 20.10. klo 10.00 eteenpäin  
    Tammelantorilla   
 * Keskiviikkona 24.10 klo 16.00–19.00 
    Keskustorin vaalimökillä

Muistutan vielä, että sinulla on Oikeus vaikuttaa it-
seäsi koskeviin asioihin. Käyttämällä Oikeutesi ja 
äänestämällä meidän omia JHL:n ehdokkaita, olet 
päättämässä millaisia ja kenen tuottamia hyvinvointi 
palveluita meillä tuotetaan kuntalaisille.  

Toivotan teille kaikille aurinkoista ja aktiivista syk-
syä. Tavataan toreilla vaalityön merkeissä ja viimeis-
tään 28.10.2012 käytetään meille annettua Oikeutta 
äänestää.

Syksyisin terveisin puheenjohtajanne  Helena

helena.nieminen@tampere.fi
050 5012974 
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Ajatuksia aluetoimistolta
Ei kahta ilman kolmatta, on kaikkien tuntema sananlasku ja tänä vuonna se pätee 
vaaleihin. Olemme juuri saaneet päätökseen omat liittovaalit kun jo toiset JHL:läisille 
tärkeät vaalit ovat ovella. Uuden edustajistokaudenkin linjoihin tulee vahvasti vaiku-
tamaan millaiset kuntapäättäjät saamme kunnallisvaalien jälkeen. 

Edessä on tärkeä ja mielenkiintoinen valtuustokausi. Sen aikana kuntasektorilta elä-
köityy suuri määrä työntekijöitä ja kuntalaisten ikärakenne vanhenee. Samalla myös 
huoltosuhde (joka kertoo montako työssäkäyvää kohden on vanhuksia ja lapsia) 
heikkenee.  Vuonna 2030 on sataa työssäkäyvää kohden 75 vanhusta ja lasta. Toisin 
sanoen kuntapäättäjien on tehtävä kauaskantoisia päätöksiä jotta voidaan ylläpitää 
nykyisenkaltaisia hyvinvointivaltion palveluja. 

Kauden keskeinen kysymys taitaakin olla se miten palvelut tuotetaan. JHL on määritellyt omiksi kuntavaali-
teemoikseen ”oma kunta oma työ”. Siihen voi tutustua www.hyvinvointivaalit.fi -sivulla. Puolustamme hy-
viä julkisia palveluja koska ne tukevat elinkeinoelämää ja työllisyyttä. Ne tuovat turvallisuutta poistamalla 
eriarvoisuutta. Julkiset palvelut ovat peruspalveluita, joita kaikki käyttävät.

Yhtenä vastauksena kiristyvälle taloudelle hallituksella on tarjota kuntauudistus, jonka tavoitteena on luoda 
kuntarakenne, joka mahdollistaa kuntien vastuulla olevien tehtävien ja palvelujen laadukkaan ja tulokselli-
sen tuottamisen. On pitkälti päättäjistä kiinni miten kuntia kehitetään ja millaisessa kuntakentässä asumme 
neljän vuoden kuluttua. 

Nyt on aika nypätä ehdokkaita hihasta ja kysyä näkemyksiä miten nämä haasteet kohdataan kotikunnas-
sasi. Työntekijänä tai kuntalaisena ei ole yhdentekevää mitä ehdokkaasi vastaa. Vielä pitäisi innostua näis-
täkin vaaleista, sillä niillä päätetään meidän jokaisen arkipäivästä.

Nina Heikkilä 
Kirjoittaja toimii aluepäällikkönä Pirkanmaan aluetoimistolla 

JHL 250
Yhdistyksen syyskokous

Torstai 29.11.2012 kello 18.00
TSOP:n Pyhäjärvi kokoustila

Kulku Hämeenkatu 12, hissillä ylös 5:teen kerrokseen

   * Sääntömääräiset syyskokous asiat
   
   * toiminta ja taloussuunnitelmat 2013
   
   * todetaan yhteisjärjestön luottamusmiesvalinnan tilanne   
       vuosiksi 2013-2016
   * Muut esille tulevat asiat

Kahvitarjoilu
Tervetuloa! Toivottaa hallitus
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YHDISTYS 250 JÄRJESTÄÄ OSTOS- JA PIKKUJOULMATKAN TALLINNAAN

Aika:   1.-2.12.2012 la-su viikonloppu 

Laiva:  Eckerö Linen m/s Nordlandia kansipaikoin
  Aamiaisbuffet menomatkalla
  llallisbuffet paluumatkalla sisältää viinin ja oluen
Hotelli:  Majoitus 2 –hh  hotelli Eurooppa ****,   
  Lisämaksu yhden hengen huoneesta 40 euroa.  Aamiainen hotelliaamuna

Hinta:  JHL 250:n jäseniltä 100 euroa ja muilta 145 euroa
   Matka maksetaan 20.10.2012 mennessä 
  Tampereen hyvinvointipalvelut JHL ry:n tilille 
  FI 75 5731 7920 0246 01 

Hlömäärä:  40 henkeä
Bussi:  Tilausliikenne V-H Tuovinen Oy

Passi:   Matkalle mukaan voimassa oleva passi

Erityisehdot:  Ryhmämatka ei sisällä peruutusturvaa, joka oikeuttaisi 
  maksunpalautukseen esim.   sairaustapauksissa. 
Matkareitti:  klo 5.00 Nokia - Tesoma – Haapalinna  klo 5.10.  – 
  (Hämeenkadun pysäkki, Keskustori) Tre Linja-autoasema 5.25  – Hervanta Duo  
  5.40 – Sääksjärvi 5.45 
  Helsinki - Tallinna – Helsinki - Tampere - Nokia
Ilmoittautuminen: 
  20.10.2012 mennessä paula.virolainen@tampere.fi 
  tai www.jhl250.fi/tapahtumat
  nimi, syntymäaika, henkilökohtainen puhelinnumero, 
  sp-osoite ja huonekaveri 

Lisätietoja   Paula Virolainen puhelin 050 5110 743 
Katso:  http://www.matkailu-opas.com/tallinna-ostokset.html

Alustava ohjelmasuunnitelma:   Lauantai 1.12.2012
klo  5.25   Lähtö Linja-autoasema, Tampere V-H Tuovisen tilausliikenne Oy,   Päällysvaatteet ja matkatavarat 
  saavat olla bussissa laivamatkan ajan
Klo 8.30  Aamiainen laivan kuudennella kannella
klo 9.00   Laiva lähtee Länsiterminaalista, Helsinki, Tutustuminen laivan palveluihin, S-etukortilla saa ostoksista bonusta
klo 12.00  Laiva saapuu Tallinnaan A-terminaaliin, Siirtyminen bussiin 
  Karnaluks käsityöliiketukku
klo 14.00  Majoittuminen 2-hengen huoneissa Hotelli Eurooppa hotelli **** 
  Lauman alusvaatekauppa 
  Vapaata ja aikaa tehdä ostoksia 
Klo 20.00   Omakustannusilta Kohci Aidad, Lootsi 10, http://www.kochiaidat.ee ilmoita osallistumisesi ilmoittautuessasi

    Sunnuntai 2.12.2012
klo 7.30  Aamiainen hotellilla
klo 10.30 Huoneen luovutus ja matkatavarat bussiin
  Super Alko. D-terminaalin takana
  Ostoskeskus Rocca Al Mare 
klo 14.30 Bussi A-terminaalista siirtyy Eckerö Linen m/s Nordlandia-laivaan
Klo 15.00  Illallisbuffet I kattaus sisältää viinin ja oluen
klo 15.30 Viimeistään laivaan
Klo 16.00  Laiva lähtee Helsinkiin A-terminaalista
Klo 19.15  Laiva saapuu Länsiterminaaliin, Helsinki
  Paluumatka Helsinki-Tampere –Hervanta - Nokia
Klo  23.00   Tampere linja-autoasema

Tervetuloa mukaan!
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Sirpa Koivisto
 
Lähihoitaja emeritus, Vuoden eläkkeellä
 
Kaupungin –ja maakuntavaltuuston jäsen
TETOLAN jäsen
Seurakunnalla useita luottamustehtäviä
Hervannan yhdistyksissä aktiivi
HL:n koulutiedottaja

Yhteystiedot:
sipa.koivisto@gmail.com ja/tai 
sirpa.koivisto@tampere.fi  
gsm: 040 5833 851 

Julkiset palvelut turvattava
 Kuntatyö kunnon työtä

- Perheille ja ikäihmisille kotiin annettavat palvelut on turvattava 
  ja niitä on kehitettävä yhdessä työntekijöiden kanssa.
- Kuntalaisten terveyden edistämistä on lisättävä! 
- Jos sairaus iskee, hyvään hoitoon on päästävä ilman jonoja.
- Nuorille tarjottava koulutusta ja työtä
- Toimeentulotuki on saatava ajallaan

Tunnelille Ei    Joukkoliikenteelle Kyllä

  

Elsa Koskinen
Tamperelainen eläväinen, 
meneväinen eläkeläinen, 

70-vuotias mummeli. 

Syntyjäni Etelä-Pohjanmaalta. 

Vammaisjärjestössä teen työtä ja annan apua mielelläni. 
Kun siellä lausutaan kiitos, sitä myös tarkoitetaan.

Sydämenasiana on esteetön kulku kaikille ja kaikkialla. 

Kun ikää karttuu, voimat vähenee ja askel lyhenee, alkaa 
ymmärtää kuinka tärkeätä on saada ovet auki kevyesti, päästä 
yli kynnyksistä, rotvalleista, yms. ja saada kyyti ylöspäin hissillä. 

Joillekin tämä tarve on arkea elämän jokaisena päivänä. 
Esteettömyyteen kuuluvat myös kauppojen käytävät, parkkipaikat,  
vessojen kassinaulat, peilit, lavuaarit, hälytysnarut yms. 

Kaiken tajuaa vasta, kun alkaa katsella ympärilleen sillä silmällä tai kun niistä tulee omaa arkipäivää.

Joukkoliikenteessä niin pyörätuoli-, rollaattori- kuin vaunukansankin tulee päästä kulkemaan silloin 
kun kulkemisen tarve on. Ilman maksua.

Kaikki palvelut kuuluvat myös ikäihmisille. Esteettömästi.

Valokuvaaja Pasi Tiitola

Valokuvaaja Pasi Tiitola

322

327
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Paula Virolainen 
* Lastenhoitaja/yhteisöpedagogi (AMK) 

* Tampereen Yhteisjärjestö JHL ry:n kokoaikainen 
  luottamusmies, päivähoidon ja perusopetuksen 
  sekä toisen asteen koulutuksen tuotantoalueella. 

* Sosialidemokraattisen Kunnallisjärjestön toimikunnan jäsen

* Tampereen Kunnallisväen sosialidemokraattisen 
  yhdistyksen puheenjohtaja ja yhdistyksen johtokunta 
  on tukenani vaalityössä. 

Lastenhoitajan tehtävässä perheiden arki on tullut tutuksi.
* Paula perheiden puolesta oli vaaliteemani edellisissä kunnallisvaaleissa ja 
  pysyttelen tässä teemassa edelleenkin. 
* Perheiden arki sujuu julkisten palvelujen turvin, joita tehdään laadukkaasti 
  omana työnä ja sopivasti täydennetään ostopalveluina kolmannelta sektorilta. 
* Palvelujen saatavuus, laatu ja kohtuullinen hintataso ovat tärkeitä asioita. 
* Uskon, että kunta työnantajana on turvallinen ja hyvä, takaa työpaikan, jossa   
  motivoituneet  työntekijät viihtyvät ja   tuottavat hyviä palveluita kuntalaisille koko ihmisen elinkaaren aikana. 
* Taloudelliset säästötoimenpiteet eivät saa kohdistua varhaiskasvatukseen, vaan perheille   tarjotaan vaihtoehtoisia 
  palveluita. Esim. avoin kerhotoiminta täydentämään päiväkotihoitoa, jolloin kotona oleva vanhempi voi käydä   
  ohjatussa kerhossa lapsensa kanssa. 
* Pienet ryhmäkoot varmistavat varhaiskasvatuksen laadun ja turvallisen oppimisympäristön päiväkodissa  ja koulussa.
* Pienellä koululaisella on turvallinen ja virikkeellinen paikka, minne mennä koulupäivän jälkeen.
* Varhaiskasvatuksessa on riittävästi ammattitaitoisia hyvinvoinnintyöntekijöitä tukemassa vanhempia perheen arjessa. 
* Lapsuudessa luodaan peruskivijalka, joka kantaa yli nuoruuden karikoiden ja työikäisten murheiden sekä tuo 
  mukanaan ikäihmisten kunnioituksen. 

Oma kunta – Oma työ – Hyvinvoinnin ammattilaiset  

katso myös: www.paulavirolainen.fi 

Eija Parkkali
56-vuotias, kahden aikuisen tyttären äiti 
ja kahden kouluikäisen lapsenlapsen mummu

Tampereen Aterian luottamusmies ja 

Tampereen Aterian 1. työsuojeluvaravaltuutettu

JHL 250 hallituksen jäsen ja varapuheenjohtaja

JHL:n Pirkanmaan ravitsemispalvelun ammattialaverkoston 
puheenjohtaja ja valtakunnallisen verkoston jäsen

Tärkein asia tällä hetkellä on Tampereen hyvien julkisten 
palveluiden puolustaminen
Palveluiden tuottaminen kaupungin omana työnä 
 * lisää työllisyyttä
 * jättää verorahat kaupungille
 * on kokonaistaloudellista

Oma kunta -  Oma työ

Valokuvaaja Pasi Tiitola

Valokuvaaja Pasi Tiitola

363

395
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Pirjo Ilomäki
* 55-vuotias Teiskolainen paluumuuttaja 
* Lastenhoitaja Tesoman päiväkodin iltaryhmässä 

* Pidän työstäni, mutta tavoitteenani on, että päivähoidon 
  ryhmäkoot saadaan pienemmiksi. Lapsen kasvattamiseen tarvitaan kylä. 
  Kylällinen lapsia ei saisi kasvaa harvojen aikuisten ohjaamana. 

* Ihminen tarvitsee apua, tukea, hoivaa, hoitoa, kasvatusta, opetusta,  
  kumppanuutta, tms. eri elämän vaiheissa iän (lapsuus, nuoruus, 
  aikuisuus, vanhuus), elämäntilanteen, sairauden, tai muun syyn vuoksi.   
  On syy mikä tahansa, on palvelun antajana oltava kokonainen ihminen. 
  ”Käsipari-ajattelu” pitää heittää romukoppaan ja jakaa palvelua 
  tarvitseva asiakaskunta niin pieniin ryhmiin, että kokonainen ihminen voi 
  palvelun turvata ”sylillä ja sydämellä”. Kokonaisvaltainen asiakaspalvelu 
  maksaa itsensä takaisin lisääntyvänä hyvinvointina. Sitä kohti pyrin niin 
  asiakaspalvelijana kuin joskus asiakkaanakin.

* Joukkoliikenteen suurkuluttajana tunnen hyvin liikenteen hienoudet ja ongelmat. 

* Syrjäseutuasukkaana tiedostan myös reuna-alueiden tarpeet. 

* Kuuntelen kuntalaisia herkällä korvalla, otan selvää asioista ja toimin kykyjeni mukaan, 
  yhdessä sinun kanssasi. Se on ”rikkautta jolla on arvoa” meille molemmille.

* Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry:n aktiivinen jäsen olen ollut 31,5 vuotta. 
  Yhdessä tuumien ja toimien ammattiyhdistys takaa meille kaikille tasa-arvoiset työolosuhteet.

  Jäsen! Käytä äänesi ja käytä se hyvin!

Oili Määttä
lähihoitaja Tampereen kotihoidossa

Päätin vielä tämän kerran lähteä kunnallisvaali 
ehdokkaaksi. Halua lähteä ehdolle lisäsi useat 
pyynnöt Vasemmiston nykyisiltä valtuutetuilta, 
sekä oma työni kaupungilla.  

Katson eturivistä kotihoidon /vanhustenhoidon  kehittymistä ja 
kiireellistymistä, kun  itse olen 27 vuotta toiminut alalla.  

Me kotihoidossa työskentelevät tiedämme, mihin on tultu. 
* Asiakasmäärät lisääntyvät, palvelutalopaikkoja ei ole 
* asiakasta saattaa päivittäin käydä 2-4 henkilöä ”kurkistamassa” 
* Kokonaisvaltaiseen ja inhimilliseen hoitoon ei ole aikaa
* Kaikenlaiset raportit ja RAI vievät kovasti hoitajien aikaa

Tehdessäni 93-vuotiaalle asiakkaalle Rai arviontia polvi-, pohje-, kyynär- ja olkavarren mittauksi-
neen, hän tuumasi: ”Meinaako kaupunki ottaa ruumisarkkua varten jo mitat, että pääsevät nopeasti 
eroon, kun se aika lähestyy. Kaikkea ne kaupungin herrat keksii”.  

Nyt olen itse  pyrkimässä tähän päättäjäporukkaan, koska koen että valtuustossa ne suurimmat 
ratkaisut  viimekädessä tehdään. 
 
Kotihoito on hieno, arvostettu  ja pidetty palvelumuoto. Hoitajat, muistakaa se tehdessänne tätä ar-
vokasta työtä.    

  Ei ku  äääänestämään… 

507

466

Valokuvaamo Luova:  Irina Kolomijets

Valokuvaamo Luova:  Irina Kolomijets
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Päivi Tuominen
53-vuotias Tampereen kaupungin työntekijä

Avoin varhaiskasvatus Amurinlinnassa on 
työpaikkani ja toimin vastaavana leikinohjaajana

Oma työni on pienissä ryhmissä tapahtuvaa, voimaa antavaa ja 
kotihoitoa tukevaa palvelua, jonka tulisi olla laajemminkin vaih-
toehtona päivähoidolle. 

Suuri vääryys Tampereella tapahtui, kun perheryhmät lopetettiin. Osa 
kaupunkimme asukkaista sai vanhemmuuden tukea ja perheestä huo-
lehtimisen oppia perheryhmissä, joiden toiminta oli pienimuotoista ja 
matalan kynnyksen toimintaa. Jokainen sai myös tuoda omia oppe-
jaan yhteiseen käyttöön. 

Nämä perheryhmät pitää saada uudelleen toimimaan pieninä ryhminä 
alueellisesti, että nuoret perheet voivat muodostaa turvallisia sosiaali-
sia verkostojaan ja löytää vanhemmuuden yhdessä vertaistuen kautta. 

Enemmän pitää käyttää pitkän tähtäimen harkintaa, kun kaupungin omia palveluja arvioidaan. 
Huonosta palvelun lopettamis- tai vähentämispäätöksestä maksetaan iso lasku, kun kaikki 
kerrannaisvaikutukset vuosien päästä kohdistuvat kuntalaisen elämänhallintaan ja hyvinvointiin. 
Tai siis mahdolliseen pahoinvointiin. 

Perheiden palvelut ovat ”Rikkautta, jolla on arvoa”.  

  Muista käyttää äänesi! Se on oikeutesi ja velvollisuutesi. 

541

Valokuvaamo Luova:  Irina Kolomijets

Nyt äänestetään palveluista 
Kunnallisvaalit 28.10.2012 

Ennakkoäänestys 17.-23.10.2012  
www.hyvinvointivaalit.fi  

Muista äänestää



 Kun piirrät minut   Eeva Heilala

 
 Kun piirrät minut
    piirrä totta
       piirrä pieni kysyjä tuuliselle pellolle
          vanhat veryttelyhousut
             vanunut pusero
                hiukset vapaiksi vain.
 Kuule, piirrä paljasjalkaiseksi
  varpaat vasten tervettä multaa.
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Niin lähti sitten Luodelahden Salmekin eläkkeelle...

SALMEN SAATTELEMINEN ELÄKKEELLE VARHAISKASVATUKSEN VOIMIN
Aurinkoinen aamu suosi meitä, kun saavuimme Amurin Helmeen lauantaina 9.6. viettämään Salmen eläkkeelle lähtiäisiä.

Aluksi nautimme maittavan ja runsaan aamupalan Amurin Helmen viihtyisässä ympäristössä. Mirja Malin muisteli läm-
möllä, kuinka Salme oli jaksanut luottamusmiesaikanaan kuunnella heidän huoliaan (siis perhepäivähoitajien). Leena Valo-Muho-
nen kertoi hauskasti ja kannustaen, millaista on eläkeläisen elämä. 

Anita Harjanne piti puheen ja ojensi varhaiskasvatusjaoston pienet muistamiset.

Amurin Helmestä siirryimme työläismuseokortteliin. Siellä meitä kierrätti asiantunteva opas, joka kertoi meille menneit-
ten vuosikymmenien ajalta työläisten asuinoloista ja elämästä. 
Varhaiskasvatuksen ammattilaisina oli hyvä saada muistutus lähihistoriasta, perheiden ja ennen kaikkea lasten elämästä 
muutama vuosikymmen sitten.  

Hyviä eläkepäiviä ikinuorelle ja -ihanalle Salmelle. T: Varhaiskasvatuksen väki  

Kuvissa: Iso Hali Anita ja Salme, Näin eläkkeellä... Leena ja Salme, Työläismuseokortteli ja Opas, Varhaiskasvatusväkeä: Salme, 
Marja-Leena, Kerttu, Anita, Marjo, Niina ja Leena puun alla ja Nyt Salmea janottaa... 

Alla Eeva Heilalan runo ja pieni haaste Salme-vapaaherrattarelle!

Salme: Mistä asti laskit päiviä siihen kun vapaa elämä alkaa? 
Sen tietää varmaan parhaiten työtoverit. Kyllä me varhaiskasvatuksen koko-
uksissakin sen kuulimme usein: ”Nyt on 1 v 7 kk 17 pv jäljellä”. Ja yhdistyk-
sen kokouksissa ”Enää 8 kk 6 pv” tai mikä lukema milloinkin oli. 

Tänään kävin työpaikallasi ja istuin tuoliin, jossa oli kyltti ”Salme 1977-2012”. 
Melkoinen saavutus. Montako kovaa, ihanaa, kurjaa, hauskaa, surullista, 
kasvattavaa, ratkiriemukasta työpäivää tuohon aikaan mahtuukaan? Voisit-
ko vastata?

Salme, sinä olet nyt vapaa, paitsi milloin teet sijaisuuksia. 
Ja ehkä olet vapaa silloinkin. Hyvää elämää! T: Pipporo
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SALME ELÄKKEELLE YHDISTYKSEN HALLITUKSEN SAATTELEMANA
Salme oli kutsunut yhdistyksen hallituksen kotiinsa Vilppulaan lauantaina 18.8. Bussimatka alkoi Vanhalta kirkolta aa-
mulla klo 10.00. Kaikilla oli iloinen mieli ja keskustelunaiheet vaihtelivat ammattiasioista asuntomessuihin matkan aikana. 
Aurinkoinen sää suosi meitä myös Vilppulassa, vaikka kesä oli ollut sateinen.

Puheenjohtaja Helena Nieminen piti Salmelle puheen ja kiitti häntä kolmen vuosikymmenen aikana tehdystä ammatti-
yhdistystyöstä. Erityisesti kiiteltiin Salmen sitoutuneisuutta, hänen järjestöhistoriaansa kuuluu lähes kaikki mahdolliset 
tehtävät ammattiosaston jäsenestä pääluottamusmieheksi. Salme on myös innostanut ja kannustanut uusia jäseniä am-
mattiyhdistystoimintaan mukaan.

Puheen jälkeen seurasi halauskierros, jonka jälkeen emäntä kutsui runsaan ruokapöydän ääreen. Päivä kului mukavasti 
seurustelun merkeissä. Pääsimme myös tutustumaan Salmen lapsuudenkodin pihapiiriin. Iltasella nautimme vielä hiu-
kopalaa, ja vaikka vähän sadetta ropsahtelikin, oli tunnelma kuitenkin katossa kotimatkaan saakka. Bussikyyti palautti 
juhlijat Keskustorille, josta jatkoimme kaikki kotiin päin. Kiitos mahtavasta illasta, Salme!

Näin muistelivat Nina ja Anita  Kuvissa: Salme kotimökkinsä pihassa ottamassa vastaan puu- ja muita tervehdyksiä halausten kera. 
Tervehtijöinä: Helena, Kirsileena, Tarja, Erkki, Anita, Niina, Outi, Marjo, Sari, Eija, Markku, Oili ja Ritva. (Pipporo on kameran takana) 
Alakuvassa iltapalalla Salmen ”autotallissa” ja lopuksi riemukkaasti VIHDOINKIN VAPAAAAAA!!!!

V
A
P
A
A
!



Varhaiskasvatuksen ammattijaoston
SYYSKOKOUS  

KESKIVIIKKONA 31.10.2012 klo 18.00 
YHDISTYKSEN TOIMISTOLLA Rautatienkatu 10, 7. kerros  

   Tehdään suunnitelmat vuoden 2013 tapahtumista ja toiminnoista 
   yhdistyksen myöntämän toimintarahan mukaan. 
   Todetaan myös toimijat jaoston hallituksessa ja luottamusmiesorganisaatiossa.  

Tervetuloa mukaan suunnittelemaan ja toimimaan
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Siltanen, varhaiskasvatuspäällikkö Pia Kola-Torvinen (pj) 
ja suunnittelija Heli Ketola (siht.)  sekä projektityöntekijä 
Anne Porrasalmi. Anne keskittyy perhepäivähoidon peda-
gogiseen ja ohjaukselliseen näkökulmaan. Tavoitteena on 
saada perhepäivähoito ”tasa-arvoiseksi ” kaikilla kolmella 
alueella.

Perhepäivähoidon kehittämistyöryhmä paneutuu myös kol-
miperhepäivähoidon kehittämiseen ja luo siihen toimivat 
pelisäännöt.  Perhepäivähoitajien työnvaativuudenarviointi 
on meneillään ja kestää vuoden loppuun asti.  

Kerho-ohjaajat ja koulunkäyntiavustajat
Organisaatiomuutoksesta johtuen ”vuosityöaika-Pilotti” ei 
ole kokoontunut kuin kerran keväällä. Pilotissa mukana 
olevat henkilöt ovat olleet suhteellisen tyytyväisiä kokei-
luun. Arviointikokoontuminen on syksyllä, jolloin kuulemme 
henkilökohtaisesti palautteen ja työnantajan tiedotustilai-
suudessa miten työaikapilottia seurataan ja kehitetään.
Pilotissa mukana olevien kerho-ohjaajien ja koulunkäynti-
avustajien työaikaseuranta tehdään Titania- järjestelmän 
kautta. Pilotissa mukana oleville lasketaan uudet työaika-
prosentit kuluvalle lukuvuodelle, perustuen työpäiviin, kou-
lupäiviin, vuosilomaoikeuksiin ja viikkotyöaikaan.

Muutaman kerho-ohjaajan ja koulunkäyntiavustajan työ-
aika väheni työsopimuksen mukaiseen 25 - 30 viikkotun-
tiin, kun lisätyötunteja ei ollut tarjolla.

Koulunkäyntiavustajien ja kerho-ohjaajien työnvaativuuden 
arviointi aloitettiin keväällä. Työryhmä on toiminut ahke-
rasti ja ”puhaltanut yhteen hiileen”, saaden tehtäväkuva-
uksen valmiiksi. Arviointi on vielä kesken ja työaikaa vuo-
den loppuun asti.  

Eväitä jaksamiseen
Osallistuin JHL:n Aktiiviseminaariin Lappeenrannassa 
syyskuun alussa. Tapahtuma oli hyvin järjestetty ja ohjelma 
monipuolista; asiaa, huumoria, rentoa meininkiä sekä mu-
kavaa yhdessäoloa. Näiltä päiviltä sai hyviä eväitä arkipäi-
vän edunvalvontaan ja syksyn harmauteen. 

Iloista ja värikästä syksyä toivotellen

Paula Virolainen                                                                                                       
Päivähoidon ja perusopetuksen luottamusmies 
040 800 4810, 
paula.virolainen@tampere.fi

LUOTTAMUSMIEHEN 
AJATUKSIA …

Vanha sanonta ”mitä sataa ennen ju-
hannusta, sataa suoraan laariin”.  Sa-
teinen kesä on takana ja ennusteiden 
mukaan ”intiaanikesä” edessä. Elämme 
jo syyskuun puolta väliä, odottaen yhä 
niitä lämpimiä päiviä, joten ennusteisiin 
ja vanhaan sanontaan ei voi luottaa. To-
sin nuo talousennusteet tuntuvat pitävän 
paikkansa, ei tarvita kristallipalloa, vaan 
vilkaisu mediaan kertoo karua totuutta 
YT-neuvotteluista ja irtisanomisista.  

Meille tamperelaisille, julkisten palveluiden työntekijöillä on 
ollut haasteellinen vuosi takana ja tulevia edessä, kun pitää 
säästää ja elää suu säkkiä myöten. Sijaisia ei juurikaan pal-
kata ja osa-aikaisten työntekijöiden määrä kasvaa. 
Tampere kehittää palvelujaan, peruskorjaa kouluja ja päi-
väkoteja sekä rakentaa uudiskohteita. Olemme vankasti 
kiinni tässä päivässä ja toivomme parempaa huomista. Us-
kon, että yhdessä tehden saamme aikaan hyvin toimivat ja 
laadukkaat kuntapalvelut.
 
Perhepäivähoito osa varhaiskasvatusta
Perhepäivähoitajat tulivat työaikalain piiriin elokuun alusta 
2011. Tampereelle perustettiin työryhmä seuraamaan per-
hepäivähoitajien työaikalain mukanaan tuomia asioita ja 
olemme kokoontuneet säännöllisesti.  Vielä ei ole tiedossa 
kuinka paljon perhepäivähoitajien työaikalain piiriin siirty-
minen tulee kalliimmaksi kuin vanha malli. Niiden päivä-
kodin johtajien, joilla on perhepäivähoitajia, lisääntyi työ-
määrä huomattavasti. Työmäärää on lisännyt manuaali-
nen palkantarkistus, Effica palkanlaskentaohjelma ei tai-
punut järjestelmään. Perhepäivähoitajien palkanmaksuun 
liittyvät ongelmat pitäisi olla nyt kunnossa. Tarkasta palk-
kasi ja ota yhteyttä luottamusmieheen, jos epäilet virhettä, 
niin tarkistetaan asia.  

Perhepäivähoidon kehittämistyöryhmä on kasvanut ja sii-
hen kuuluvat perhepäivähoitajat Päivi Abid, Päivi Karjalai-
nen, Minna Suoniemi ja luottamusmies Paula Virolainen 

sekä työnantajapuolelta, päiväkodin johtajat Eija Kuusela, 
Annukka Kronqvist, Hanna-Leena Säntti, aluepäällikkö Ulla 
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Luottamusmiehen 
mietteitä

Jälleen kesä takana, josta alku meni 
töiden merkeissä ja elokuu lomail-
lessa. Kun elokuun viimeisellä viikolla 
palasin töihin oli sähköposti täynnä 
viestejä, joten ensimmäiset päivät me-
nivät koneen ääressä. 

Paluu arkeen kävi nopeasti posteja lu-
kien ja puhelimeen vastatessa. Syksy 
toi tullessaan myös palaverit ja koko-
ukset, joten iltaisin ei aika ehdi käydä 
pitkäksi. 

Härmälän tiimin kilpailutus on käynnistynyt ja nyt odotel-
laan tarjouskilpailun tuloksia. Härmälän tiimin kohdallahan 
henkilöstö siirtyy aterian muihin toimipisteisiin ja vain tilat 
ja laitteet siirtyvät uuden toimijan käyttöön.

Henkilöstöravintoloiden kohdalla kilpailutusta ei vielä tätä 
kirjoittaessani ole julkaistu. Henkilöstöravintoloiden koh-
dalla myös henkilöstö siirtyy liikkeenluovutuksessa uuden 
toimijan palvelukseen. Seuraamme asioiden etenemistä 
edelleen.

Aterian alajaoston syyskokous pidetään keskiviikkona 
31.10.2012 klo 17.00 SAK:n kokoustilassa Rautatienka-
dulla. Kokouksessa valitsemme kaksi uutta varajäsentä 
alajaoston hallitukseen, siitä pois jääneiden tilalle. Mikäli 
olet kiinnostunut alajaoston toiminnasta ja haluat mukaan 
toimintaan ota yhteyttä allekirjoittaneeseen, niin annan li-
sää tietoja asiasta. Kaikki Aterialla työskentelevät yhdistyk-
semme jäsenet ovat tervetulleita kuuntelemaan ajankohtai-
sia asioita ja vaikuttamaan alajaoston toimintaa.

Perinteistä Aterian alajaoston Piparkakku-iltaa vietetään 
perjantaina 9.11.2012 klo 17.00 alkaen SAK:n saunan ko-
koustilassa, tosin sauna ei lämpiä tällä kertaa. Iltaa vie-
tetään perinteisesti pikkupurtavan ja hyvän seuran mer-
keissä. Mikäli joku haluaa esittää ohjelmaa siihenkin löy-
tyy tilaisuus. Esittelyssä on myös hopea koruja ja kortteja. 
Joita voi ostaa paikan päällä tai tilata mieleisensä oman 
maun mukaan.

Lokakuussa on kunnallisvaalit, joten muistakaa käyttää ää-
nioikeuttanne ja äänestää hyvien julkisten palveluiden puo-
lesta.

Kauniita syyspäiviä kaikille lukijoille 

Eija Parkkali
Aterian luottamusmies,
Aterian alajaoston puheenjohtaja 

Aterian alajaoston 
SYYSKOKOUS

Keskiviikkona 31.10.2012 klo 17.00
SAK:n kokoustila, Rautatienkatu 10, 7. krs

    * Alajaoston hallituksen varajäsenten (2) valinta
    * Sääntömääräiset syyskokousasiat
    * Muut esille tulevat asiat

Tarjolla pientä iltapalaa! Tule mukaan vaikuttamaan ajajaoston toimintaan

Tervetuloa T: Aterian alajaoston hallitus

Aterian alajaoston 
PIPARKAKKU-ILTA

Perjantaina 9.11.2012 klo 17.00
SAK;n saunan kokoustilassa, Rautatienkatu 10, -1. krs (pohjakerros)

   * Ohjelmassa vapaata keskustelua, pientä iltapalaa, 
         jouluista tunnelmaa ja hyvää seuraa
   * Esittelyssä myös hopeakoruja sekä kortteja

  Ota pieni paketti mukaan Joulupukin pussiin 
  Ilmoittautumiset maanantaihin 29.10.2012 mennessä 
  puh. 040 8016 213 tekstiviestillä tai eija.parkkali@tampere.fi 

Ilmoitathan mahdollisesta allergiastasi samalla Tervetuloa: Aterian alajaoston hallitus
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Sihteerin erilainen kesä
Kevät oli minun osaltani erilainen, kuin muut keväät. Kaik-
kea merkillistä ja ihmeellistä oli tapahtunut.   Muistan päi-
vän hyvin. Se oli 15.5.2012 ja istuin Raseborg-opistolla 
Työsuojelun kehittämispäivillä, kun puhelin soi ja ruudusta 
näin, että TAYS soittaa. Oli aivan pakko lähteä luennolta 
pois ja vastata puhelimeen. Siellä  luurin toisessa päässä 
oli iloisen kuuluinen naisääni, joka sanoi, että sinulle on va-
rattu operaatioaika 31.5. Siinä sitten meni koko päivä vä-
hän överiksi ja päässä pyöri kaikki muut asiat. Minä vä-
hän yli 30-vuotias, en ole koskaan ollut sairaalassa ope-
raatiossa, jos nyt syntymää ja korvien putkitusta ei lasketa. 
Minä olen aina inhonnut sairaalan tuoksua, en tiedä miksi.  
No siinä hyvässä porukassa opistolla sain muuta ajatelta-
vaa ja kurssi päättyi hyvin. 

Seuraavalla viikolla minun puhelin soi töissä ja ruudulla luki 
jälleen, että TAYS soittaa, selkääni pitkin valui hiki. Nämä 
tämän kevään TAYS:n soitot ei ole ollut minulle hyvää ker-
rottavaa. Ensin poliklinikka-aikaa siirrettiin neljä kertaa ja 
nyt olin aivan varma, että ne peruu operaatioajan.  Luurin 
päässä oli jälleen iloinen naisääni, joka sanoi, että onnis-
tuisiko aikaistamaan operaatioaikaa päivällä. Minä vasta-
sin heti, että kyllä. Hän sanoi, että olen helppo potilas, kun 
kaikki kävi. Niin sitten sovittu leikkausaika oli 30.5.-12.  

No operaatiota edeltävä viikonloppu meni  ihan kivasti. Sun-
nuntai iltana se sitten lukkiutui, selkä meinaan. Neiti meni 
aivan lukkoon.  Maanantaina ensiksi soitto sairaalaan, että 
mitä tehdään. Leikkaava ortopedi sanoi, että selkä täytyy 
saada auki. Joten suunnaksi työterveys. Sieltä sain kunnon 
lääkityksen ja ei muuta, kun nappia naamaan.  Tiistaina se 
lukko selässä aukesi.  Keskiviikkona menin yksin sovittuna 
aikana sairaalaan, osastolla otettiin minut iloisesti vastaan. 

Esilääkityksen sain 8.00 ja leikkaussalissa olin 8.50. Tässä 
vaiheessa minulta kysyttiin, että jännittääkö ja  minä vas-
tasin, että ei.  Mutta verenpaine huiteli 228 ja leikkaus-
sali henkilöstö sanoi, että taitaa sittenkin vähän jännittää 
ja kaikki siinä naurettiin. Sitten sain selkään puudutusai-
neen ja jalat oli tunnottomat seuraavat 90 minuuttia, jonka 
verran operaatio kesti.  Kello 13.00 pääsin jälleen osas-
tolle. Voi, että kahvi maistui todella hyvälle. Hoito oli hy-
vää, kaikki tuotiin nenän eteen. Kotiin pääsin seuraavana 
päivänä.  Sitä sitten opeteltiin käveleen kyynersauvojen  
kanssa ja lisää vaikeutta harjoituksiin toi etukevennetyt 

kengät, jotka olivat minun kenkäni heinäkuun puoliväliin 
asti. Tikkien poisto kesti tunnin, olihan niitä yhteensä 56 
kappaletta ja nyt on jäljellä hienot arvet.

Kesällä oli aikaa miettiä asioita. Ja se minulle jäi parhaiten 
mieleen, että nyt panostan enemmän itseeni. Jalat ne on 
ihmisen tärkeimmät työvälineet. Kunnon kengät on a ja o. 
Minulle kesä oli sopiva. Alkukesä oli haavojen parantumi-
sen kannalta hyvä, ei ollut liian kuuma ja kostea. Kun sain 
tikit pois pystyin vähän matkustelemaan. No Uudessakau-
pungissa viikko ja se riitti minulle. Viikko aurinkoa, olkapäät 
paloi ja muutenkin sain rusketuksen. Eikä minua sateiset-
kaan päivät haitanneet. Kanavaneulatöitä on tullut tehtyä 
ja muutamat villasukat kudottua.

”Terveen” paperit sain 24.8. ja huomenna olisi sitten tar-
koitus aloittaa työnteko.  Aloitan työt kevennetyllä  työllä. 
Teen 5 tuntia päivässä kuukauden ajan. Tällä mallilla työ-
hön paluu  on kevyempää pitkän poissaolon jälkeen. Tämä 
malli on käytössä koko kaupungilla ja se on mielestäni to-
della hyvä malli. 

Joten nyt vähän jännittää, mutta ei muuta kun häntä pys-
tyssä eteenpäin ja kohti syksyn haasteita.

Hyvää syksyn alkua lukijoille!

Terveisin:
Outi Kataja
Yhdistyksen sihteeri/
Tampereen Aterian työsuojeluvaltuutettu
outi.kataja@tampere.fi /0408004411
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Nostalgiakerhon kuulumisia ...tervehdys eläkkeeltä
Nostalgia- kerho kokoontuu edelleen joka kuukauden ensimmäisenä maanantaina klo 11.00 Rautatienkatu 10, 7. ker-
ros, JHL:n toimiston viereisessä huoneessa. 

Juomme JHL 250:n tarjoamat kahvit, ja maksamme kastettavista 1,50 e/ henkilö. Juttelemme ajankohtaisista ja jäse-
niämme kiinnostavista asioista. Tule sinäkin joukkoomme.

Keväällä kävimme Rajaportin saunalla, ja kesällä oli perinteinen Viikinsaaren retki makkaranpaistoineen. Syyskuussa 
osa meistä lähtee Helsinkiin KELO:n kaksipäiväisille retkeilypäiville. Meillä on yhteyksiä muihin eläkejärjestöihin Tampe-
reella, joten pääsemme heidän järjestämilleen retkille, niin että retket mahdollistuvat runsaamman osallistujamäärän ta-
kia, tai jos matkaan mahtuu. 

Eläkejärjestöiltä on pyydetty kannanottoa lakiluonnokseen ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta ja iäkkäiden 
sosiaali- ja terveyspalvelusta. Emme ole pelkästään kahvittelukerho, vaan osallistumme myös edunvalvontaan. 

KELO:n kannanotossa lakiluonnokseen mainitaan, että palveluiden saamisessa määräävää on toimintakyky, ei ikä si-
nänsä. Pääsy palveluntarpeen määrittelyyn tulisi turvata kyllin nopeasti. Vanhuspalveluiden saanti tulisi olla subjektiivi-
nen oikeus, kuten on laita lasten päivähoidossa. Lapsilla on vanhemmat, mummut ja vaarit, kummit jne, mutta vanhuk-
sella voi olla tilanne, ettei ole ketään huolehtijaa. 

Jokaiselle sosiaalipalveluita saavalle vanhukselle tuleekin 
uuden lain myötä vastuuhenkilö, joka huolehtii tarpeelli-
sen hoidon saamisesta. 
Kaikkiin kuntiin tulee perustaa vanhusneuvosto, missä 
arvioidaan palvelun laatua ja toimintaa, ja se voi tehdä 
myös aloitteita. Kunta järjestäisi tilan kokouksille. 
Vanhusneuvostossa kuuluu myös vanhusten oma ääni.

Eläkeindeksin muutos lähemmäs palkansaajan indeksiä 
on kai kaikkien eläkejärjestöjen listalla. 

Tervetuloa mukaan entiset ja uudet jäsenet.
Leena Valo-Muhonen 
leena.valo-muhonen@elisanet.fi

Itäisen alueen varhaiskasvatuksen työntekijä!
 

JHL 250 :n varhaiskasvattajien ammattijaosto järjestää 
alueellisen keskusteluillan

Keskiviikkona 14.11.2012 klo 18.00-20.00
Itätuulen päiväkodissa, Mäentakusenkatu 29, 33580 Tampere

 
Tilaisuudessa on mukana Itäisen alueen aluepäällikkö Ulla Siltanen.
Keskustelun aiheena on Tampereen päivähoidon ajankohtaiset asiat.

 
Ilmoittautumiset tarjoilun järjestämisen takia 13.11.2012 mennessä

paula.virolainen@tampere.fi
050 5110743 

Tervetuloa! Päivähoidon luottamusmies Paula Virolainen



 
 Seija Turpeinen eläkkeelle
 Elokuun viimeisenä päivänä vietimme Ravintola    
 Frenckelissä Seija Turpeisen eläkejuhlaa. 
 Paikalle Seija oli kutsunut entisiä ja nykyisiä 
 työtovereitaan sekä yhteistyökumppaneita 
 vuosien varrelta. Tilaisuus oli lämminhenkinen ja 
 hieman haikeakin, onhan Seija tehnyt pitkän 
 päivätyön Tampereen kaupungin palveluksessa.
 Nyt on aikaa itselle, lukemiselle ja liikunnalle, 
 kuten Seija omassa puheessaan kertoi. 

 Nautinnollisia eläkepäiviä nuortuneelle Seijalle!!!
 
 Eija Parkkali
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Mikä Reilu kauppa?
Reilun kaupan ansiosta kehitysmaiden viljelijät ja työnteki-
jät saavat mahdollisuuden parantaa toimeentuloaan sekä 
päättää itse omasta tulevaisuudestaan. Kuluttajalle Reilu 
kauppa tarjoaa yksinkertaisen tavan vähentää globaalia 
köyhyyttä ja vaikuttaa myönteisesti kehitysmaiden ihmis-
ten elämään arkisten valintojen kautta.  

Reilussa kaupassa noudatetaan seuraavia periaatteita:
* Reilussa kaupassa tuotteesta maksetaan viljelijälle vä-
hintään takuuhinta, joka kattaa ympäristön ja ihmisten kan-
nalta kestävän tuotannon kustannukset. Takuuhinta on vil-
jelijälle turvaverkko maailmanmarkkinahintojen heilahteluja 
vastaan. 
* Suurtilojen työntekijät saavat vähintään lakien mukaista 
ja asteittain nousevaa palkkaa, asialliset työolot ja oikeu-
den liittyä ammattiyhdistyksiin. 
* Takuuhinnan ohella maksetaan Reilun kaupan lisää, joka 
on tarkoitettu koko yhteisön hyväksi yhteisöä kehittäviin 
hankkeisiin. Lisän käytöstä päätetään demokraattisesti. 
* Reilu kauppa suojaa lapsia: lapsityövoiman hyväksikäyttö 
on kielletty.
* Ympäristön hyvinvoinnista huolehditaan; viljely on ym-
päristön kannalta kestävää ja luonnon monimuotoisuutta 
vaalitaan.

Miksi Reilua kauppaa tarvitaan?
Kehitysmaiden maataloustuotantoon ja markkinoille pää-
syyn liittyy monia ongelmia; usein viljelijöille maksetaan 
tuotteesta liian alhaista hintaa, lapsityövoiman hyväksi-
käyttö on yleistä ja torjunta-aineina käytetään kemikaaleja, 
joiden käyttö on länsimaissa kielletty aikoja sitten ympäris-
tölle ja ihmisille haitallisina.   

Juuri näitä ongelmia Reilu kauppa ratkoo; järjestelmä on 
olemassa, jotta myös kehitysmaiden ihmisillä olisi mahdol-
lisuus tulla toimeen omalla työllään, huolehtia ympäristös-
tään ja saada lapsensa kouluun. Reilu kauppa mahdollis-
taa kehitysmaiden ihmisille paremman tulevaisuuden.  

REILUN KAUPAN VIIKKO 
22.-28.10.2012

Reilun kaupan banaani-kahvikakku
150 g voita 
2 dl sokeria * 
2 kpl munaa 
4 dl vehnäjauhoja  
2 tl leivinjauhetta 
2 tl kanelia 
2 kpl banaania * 
3/4 dl kahvijuomaa 
Kuorrutus 
2 dl tomusokeria 
2 rkl kahvijuomaa *

Koristeluun 
30 g suklaata (rouhittuna) * 
Vaahdota pehmeä voi ja sokeri. 
Lisää munat yksitellen ja vatkaa voimakkaasti. 
Sekoita kuivat aineet keskenään ja lisää seos taikinaan. 
Soseuta banaanit ja lisää ne jäähtyneeseen kahviin. 
Lisää seos taikinaan. 
Kaada taikina voideltuun ja jauhotettuun rengasvuokaan 
ja paista 175 asteessa noin 55 minuuttia. 

Valmista kuorrutus. 
Sekoita kahviin tomusokeri. 
Kaada seos kakulle. 
Anna seoksen kovettua hetki ennen tarjoamista. 
Koristele kakku suklaarouheella. 

REILUN KAUPAN TUOTE * 
katso netistä lisää:  reilun kaupan viikko
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Terveisiä hyvä ikä messuilta
Me ikäännymme päivä päivältä, ja tulemme vanhoiksi, jos 
luoja suo. Ja kun toimintakykymme ei riitä yksin selviämi-
seen vanhuuden vaivojen tai sairauden takia, tarvitsemme 
palvelua. Tampereella toimii Kotitori virastotalossa, se on 
kanava palveluihin. Kotitori välittää palveluita, jotka autta-
vat kotona asuvaa vanhusta. Sieltä löytyvät tiedot julkisista, 
yksityisistä ja eri järjestöjen ja säätiöiden tarjoamista koti-
hoidon palveluista ja niiden hinnoista. Siellä myös selvite-
tään asiakkaalle kuuluvat etuudet ja autetaan niiden hake-
misessa.

Tampereella on kaksi vanhusasiamiestä. Heihin voi ottaa 
yhteyttä kaikissa ikäihmistä koskevissa kysymyksissä. He 
ohjaavat tarvittaessa oikean tahon puoleen. Vanhusasia-
miehen tehtäviin kuuluu mm. asiakaspalautteen vastaan-
otto, asiakastapaamiset, laadunvalvonta ja raportointi toi-
minnasta ikäihmisten lautakunnalle ja vanhusneuvostolle 
vuosittain.

Kaupungin päiväkeskukset tarjoavat kotona asuvalle mm. 
sauna-, lounas- ja viriketoimintaa kuljetuksineen. Uutta on 
Terveysnysse, joka aloittaa toimintansa lokakuussa. Se on 
Tampereen kaupungin, useiden yhdistysten ja yhteisöjen 
yhteinen hanke. Se tarjoaa ennaltaehkäisevää terveys- ja 
sosiaalipalvelua. Henkilökunnan muodostavat terveyden-
hoitaja, sosiaalialan ammattilainen sekä mediasihteeri. Yh-
distykset ja järjestöt esittelevät toimintaansa. Siellä voi an-
taa palautetta saamastaan palvelusta.

Myös yliopisto tarjoaa ikääntyville mielenkiintoisen luento-
sarjan ja kursseja mm. kirjoittamisessa. 

Tampereen kaupungin liikuntapalveluissa on ikääntyville 
tarkoitettua liikuntaa runsaasti. Liikkumaan pääsee myös 
eri eläkejärjestöjen parissa. Että kyllä meidän kelpaa toi-
mia!
Kävin kuuntelemassa taiteilija Outi Heiskasen hauskaa 
kertoilua elämänsä vanhuksista. Heitä asui vanhainkodissa 
naapurissa ja hänen äitinsä teki aitaan aukon, jotta vanhuk-
set pääsisivät heidän puolelleen. Vanhukset olivat oleelli-
nen osa heidän elämäänsä. Pikkuveli jopa kutsui vanhuk-
set 17-vuotispäivilleen, koska vanhukset kuuluivat niin lä-
heisesti heidän elämänpiiriinsä. Monta muutakin hauskaa 
juttua kuulimme tältä virkeältä hopeiseen baskeriin, likai-
seen takkiin ja kumisaappaisiin pukeutuneelta eloisalta tai-
teilijalta.

Leena Valo-Muhonen

Nokian kaupungin 
kotipalvelu voitti JHL:n 

”Hyvä työpaikka” -kilpailun
ILOA ja Aikaa vanhustyön

kampanjassa.
JHL:n hyvä työpaikka –kilpailussa haettiin ehdotuksia van-
hustyöpaikasta, jossa yhdistyy iloisia uusia vanhustyön 
muotoja sekä henkilöstön hyvinvoinnista huolehtimista. 

Hyvä työpaikka –palkittiin JHL:n vanhustyön seminaarissa 
Hyvä Ikä –messujen yhteydessä Tampereella 28.syys-
kuuta. 

Nokian kotipalvelu on perusteluiden mukaan omaehtoi-
sesti järjestänyt paljon uudenlaisia virkistystoimintoja ja 
aktivoinut toimintaan mukaan paljon myös vapaaehtoisia.  
Ehdotuksen tehnyt Tarja Krann kertoo, että vanhukset ar-
vostavat sitä kun heille myös kotipalvelun piirissä järjeste-
tään omia tapahtumia. Samalla aktiivinen vanhustyön ke-
hittäminen on lisännyt henkilöstön yhteenkuuluvuutta.

- Esim. teimme omalla ajalla joulujuhlaan joulukoristeita,  
myös esimies oli mukana askartelemassa. Koko juhlajär-
jestelyt tehtiin yhdessä porukalla. Jokainen tiimi osallistui 
omien asiakkaiden kuljetusten yms. suunnitteluun. Asiak-
kaillehan tämä oli suuri hetki. Joulujuhliin saimme lahjoituk-
sina puuroaineet, joulutortut ja muita tarvikkeita.

- Viime vuonna pidimme yhdessä seurakunnan kanssa 
joulukirkon päivällä ja myös kuljetuksiin saatiin talkoo-
apua, mikä oli edellytys tapahtuman onnistumiseksi.  
Tarja Krann sanoo, että kotihoidon asiakkaille yhteisten vi-
riketuokioiden järjestäminen on aika hankalaa.

- Mutta jos työnantaja näyttää vihreää valoa ja työntekijöillä 
on innostusta, en usko sen olevan voittamaton haaste.

- Luovuutta, läsnäoloa ja välittämistä, sitähän tämä van-
hustyö on.

Kilpailun voittaneelle työpaikalle JHL järjestää teatteriesi-
tyksen.

Onnea Nokian kotihoidolle hienosta saavutuksesta. 
Hyvä Pirkanmaa,
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Ja yllämme lepää 
sateen varjo…

Syksyn kuulakkuudesta ei ole tietoakaan. Sade vaan ropi-
see päivästä toiseen ja kastelee savisen maan niljaiseksi ja 
liukkaaksi kävellä. Vailla syksyn ruskavärejä puiden lehdet 
kellastuvat, ruskistuvat ja putoavat märiksi kertymiksi kylä-
teille. Linnut värjöttelevät puiden siimeksessä ja rannat ovat 
autiot. Tämän kesän tunnelmista kuulee lähinnä: ”Satoi niin 
paljon…, oli niin koleata…” Onko sade paha asia? Mieles-
täni ei, mutta onhan silläkin oltava jokin raja. Sitä paitsi sa-
teella ilma on perin happipitoista ja raikasta kävelyretkille. 
Kunhan vaan pysyy pystyssä…

Kun katson taakse-
päin menneeseen 
kesään, näen pal-
jon hienoja kesä-
päiviä. Juhannus-
juhlilla Knuutilassa - 
kirkas kesäyön au-
rinko paistoi lähes 
koko yön. Kesäteat-
terissa Pyynikillä – 
aurinko paistoi ja oli 
Kuuma kesä. Nokian 
yöteatterissa aurin-
gon paisteesta elo-
kuun yön pimeyteen 

muutti mustalaisleiri taivaaseen. Salme saateltiin kahteen 
kertaan eläkkeelle auringon vaatiessa janojuomaa. Alisen-
järven saunalla uimme vasten auringon siltaa. Kävin myös 
Sappeessa noin seitsemän veljeksen kanssa nauramassa 
ja aurinko helli katsojia. Onko sade siis puhujan korvien vä-
lissä? No, onhan sitä tullut ihan liikaakin.

Kesäkuussa JHL:n uusi edustajisto valitsi hallituksen, päätti 
liiton strategisista linjoista 5 vuodeksi ja valitsi liittojohdon: 
puheenjohtaja Jarkko Eloranta sekä toimialajohtajat Päivi 
Niemi-Laine ja Teija Asara-Laaksonen. Edustajiston pu-
heenjohtajiksi nousivat Päivi Lilleberg, Jouni Jetsu ja Jaana 
Heininen. Pirkanmaalta JHL:n hallitukseen kuuluvat raidea-
lan Pertti Savikko ja yksityisen sosiaali- ja terveysalan Niina 
Laitinen. Seuraava edustajiston kokous on 14.-15.11.2012. 

Kesäkuun edustajiston kokouksessa sain 20 minuutin si-
sään kaksi koko kevään odottamaani puhelua. Ensin kutsu 
leikkaukseen heti seuraavaksi maanantaiksi ja sitten kutsu 
Kela:n kuntoutukseen elokuussa. Leikkauksen vuoksi kesä 
alkoi 4:n viikon sairaslomalla, jatkui 5 viikon kesälomalla ja 
päätteeksi vielä viikon kuntoutus Ikaalisissa. Kerrankin ehti 
”laskeutua” lomatunnelmiin. Hiljainen elely kotosalla leik-
kaustoipilaana, lastenlasten toimiessa vuorotellen ”hupu-
laisina”, antoi paljon aikaa pohdiskelulle, kirjoille, kaappien 
järjestelylle ja muulle voimia vaatimattomille toimille. Po-
jat laittoivat pihamaat kuntoon kaivinkoneella ja aloin kas-
vattaa myös uutta nurmikkoa. Hienosti lähti kasvu vauh-
tiin, kun kesäsadetta tuli sopivin välein. (Nyt nurmi kasvaa 
jo liian nopeasti eikä pääse sateiden vuoksi leikkaamaan). 

Kesäloman alkaessa kä-
vin ostamassa JHL:n hal-
litustyöstä saamallani lah-
jakortilla puusirkkelin (vä-
hän piti laittaa omaakin 
rahaa, että sain hyvän) ja 
ostin vielä klapukoneen-
kin. Sitten alkoi melkoi-
nen puu-urakka. Jos vä-
syin välillä puiden pilkko-
miseen, lähdin metsään 
tai tiluksille keräämään 
marjoja. Kuljinkin met-
sässä ”Eino Grönin lenk-
kipolun” maisemissa seu-

ranani ”Kari Ketonen”, joka kuiski korvaani kammottavia ja 
ihania Stieg Larssonin dekkareita ja mustikkaa kertyi n. 40 
litraa. Vadelmia sain saman verran, kun kuuntelin Leonie 
Swannin ”Murha laitumella” äänikirjaa. (Kannattaa muuten lukea: Yksi-

kään lammas ei saa jättää laumaa… mutta koskeeko sama sääntö myös paimenia? Eräänä ke-

säaamuna makaa George ...) Luvassa on marjastuksen tuloksena tal-
ven mittaan useammatkin ”Kuningatar-herkut”, kun yhdis-
telen marjasaaliitani. 

Nyt syyskuun tuulet heittelevät omenoita alas puistani, jo-
ten varmaan 50 litraa on höyrytetty omppomehua ja tehty 
piirakoita, puuroja ja syöty sellaisenaan. Pitää vielä pakas-
taa omenansiivuja talven piirakoihin pakastimeen.
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Elokuussa Varhaiskasvatuksen väki saunoi Nokian Alisen-
järvellä perinteiseen tapaan. Erämaan kutsu sai liikkeelle 
parikymmentä leidiä. Makoisat saunan löylyt, lämmin kesä-
sää sekä makkarat ja salaatit ruokajuomineen hellivät osal-

listujia jälleen kerran. 
Itse tulin paikalle suoraan Ikaalisten kylpylästä, jossa olin 
Kela:n TULE-TU kuntoutuksessa. Puolen yön aikaan pää-
sin bussilla takaisin Ikaalisiin. Seuraavana aamuna uin jär-
vessä 500 vetoa poistaakseni siideritölkin höyryt kehostani. 
Kuntoutusta jatkan marraskuussa ja toivon ilmojen jäähty-
vän sen verran, että pääsisin avantouinnille. Kuntoutuk-
sesta huolimatta selkä ei pidä ”matalilla tasoilla” työsken-
telystä; varpaat ja sormet puutuvat. Olen muistanut lähes 
aina käyttää satulatuolia työapuna, mutta aina se ei ole 
mahdollista ja siksi hakeuduinkin fysikaaliseen hoitoon. Nyt 
opettelen pitämään selkäni oikeassa asennossa eriväristen 
teippausten avulla.

Syyskuussa varhaiskasvattajat kokoontuivat Lännen alu-
eelle Männistön päiväkotiin, jonne alueen johtaja Katri Pa-
lin saapui juttelemaan kanssamme. Hyvän ja rakentavan 
keskustelun jälkeen olikin mukava mennä kotiin ja tutkis-
tella kaikkia keskusteltuja aiheita ja niiden vaikutusta työ-
hömme. Olisitpa sinäkin ollut mukana.

Lokakuun 17.-23. päivä voimme äänestää kunnallisvaa-
liehdokkaita ennakkoon tai lokakuun 28. päivä käydä laitta-
massa äänestyslippumme suoraan vaaliuurnaan omilla ää-
nestysalueillamme. Muistathan käyttää äänioikeutesi, sillä 
kunnanvaltuustot päättävät kaikista meidän työtämme kos-
kevista asioista. 

Lokakuun viimeinen päivä on varhaiskasvatuksen syysko-
kouspäivä. Silloin päätämme vuoden 2013 toiminnoista. 
Tule mukaan. Luottamusmiestä emme pääse valitsemaan, 
sillä ehdokasvalinnat yhdistys teki jo lokakuun ensimmäi-
senä päivänä 13 hengen kokouksessa, huolimatta tiedo-
tuspuutteista asiassa. Lopulliset luottamusmievalintojen 
vahvistamiset tehdään vasta myöhemmin syksyllä. 

Marraskuun 14. päivä itäinen alue ja Itätuulen päiväkoti 
kutsuvat varhaiskasvatuksen väkeä mukaan keskusteluun 
kaupungin päivähoidosta ja erityisesti itäisen alueen toi-
minnoista. Tulkaapa kaikki joukolla mukaan, katso kutsu 

lehdessä. Itse en valitettavasti pääse, sillä JHL:n edusta-
jiston kokous on samaan aikaan koolla Helsingissä. Nämä 
aluetapaamiset ovat hedelmällisiä keskustelupaikkoja ko. 
alueen työntekijöille, sillä käsiteltävät asiat ovat silloin niin 
läheisiä.

Marraskuun 29. päivä yhdistys (JHL 250) kutsuu kaikkia jä-
seniään mukaan syyskokoukseen. Tule mukaan vaikutta-
maan yhdistyksen toimintoihin vuonna 2013.

Vuoden päätteeksi lähdemme joulukuun 1.-2. päivä Tallin-
naan. Ilmoittaudu mukaan. Itseäni kiinnostaa kovasti uusi 
Lennusadam merimuseoineen. Jospa ehtisi poiketa siellä. 
Huomaa ilmoittautuminen matkalle päättyy jo 20.10. PIDÄ 
KIIRETTÄ.

Kun kuljen kotien ja työn väliä pääsääntöisesti bussilla on 
kädessäni kudin ja korvilla kirja. Kesällä hautaamani täti 
teki elämäntyönsä kasvattamalla lampaita ja kutomalla 
kangaspuilla ”Punapoimintaa” ympäri maailmaa. 

Koska en voi bussiin ottaa kangaspuita, teen ”Punapoimin-
tatumppuja” hyvästä villalangasta lyhyillä puikoilla ja luon-
teeni mukaan tietysti takaperin. Ongelma on siinä, että rep-
puni vuotaa. Kadotin yhden erittäin pienen vaalean violetin 
lankakerän TKL:n bussiin. Siitä piti tulla toiseenkin tump-
puun peukalo. Nyt on pakko tehdä erivärinen peukku, kun 
lankaa ei enää ole pientä pätkääkään. Seuraavaksi tipahti 
vaalean keltainen peukkua vailla oleva tumppu Paunulai-
seen. Se saattaa löytyä, kun ehdin löytötavaratoimistoon 
Sammonkadulle. Toivottavasti löytäjä on tehnyt peukalon 
valmiiksi ja mielellään samanvärisellä langalla.

Ai niin, Salmelle varoituksen sana. Sait JHL250 ”turvasa-
teensuojan” eläkepäiviäsi suojaamaan. Minulle kävi lähes 
huonosti samanlaisen vehkeen kanssa ja taas kerran bus-
sissa. Reppu oli sylissä, sateensuoja repussa kahva ylös-
päin. Kaivoin kudinta käsityöpussukastani. Sormeni osui 
jotenkin suojan laukaisumekanismiin ja JYSKIS… sateen-
suojan varsi osui voimalla leuan alle. Vähänkös sattui. 
Muuten se on tosi hyvä suoja. Heijastimet, valot ja tukeva 
rakenne takaavat suojan pahemmillakin keleillä.

Sateensuojaisia syksypäiviä kaikille jäsenille
Pirjo Ilomäki



 JÄSENTIETOILMOITUSKAAVAKE

 Nimi      ______________________________________

 Sotu   ______________________________________

 Osoite  ______________________________________

   ______________________________________
 
 Puh. työ  ______________________________________
 
 Puh. koti  ______________________________________
 
 sähköposti  ______________________________________

    alkaa    päättyy
 [  ] Äitiysloma  _____________ _____________
 [  ] Opintovapaa  _____________ _____________
 [  ]  Asevelvollisuus  _____________ _____________
 [  ]  Työtön KELA  _____________ _____________
 [  ]  Sairas KELA  _____________ _____________
 [  ]  Muu palkaton  _______________________________
       syy   _______________________________
 [  ] Eläke   _______________________________
 [  ] jotain muuta   _______________________________
 [  ] ero yhdistyksestä pvm ja syy 
       
    _______________________________
 [  ] ero liitosta ja työttömyyskassasta pvm ja syy   
       
    _______________________________

 Päiväys:  _____________________________________

 allekirjoitus: _____________________________________

 TIEDONANTOJA

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

JHL 250 jäsenpalvelu
Rautatienk. 10, 7.krs.

33100 Tampere
p. 03 2230 032

Toimiston  aukioloaika 
uudistui elokuussa

TOIMISTON  AUKIOLOAIKA

maanantaisin 
klo 12.00-18.00

Jäsen
Ilmoitathan yhdistykseen  puh. 03 2230 032, jos...
* nimi tai osoite muuttuu * olet vapaalla työstäsi * vaihdat työpaikkaa tai   
* jäät työttömäksi  * siirryt eläkkeelle  * vaihdat osastoa, liittoa 
* olet oikeutettu jäsenmaksuvapautukseen   * tms.

Yhdistyksen toimisto on avoinna maanantaisin klo 12.00-18.00

puhelin 03 2230 032
sähköposti   jhl250@jhl250.fi
kotisivu         www.jhl250.fi
facebook:  www.facebook.com/pages/Tampereen-hyvinvointipalvelut-JHL-ry-250/189712244404726


